XVII. 2. *Et transfiguratus est ante eos.*

Factam autem transfigurationem esse dicimus,
non quod corpus humapum alio corpore mutantur,
sed gloria quadam instar lucis illud fuerit circum-
datum. Corporis enim permanente figura, ejus li-
neamenta gloriosius luciformi quadam colore inibida
fuerunt.

58 XVII, 4. Respondens autem Petrus dicit ad Iesum: Domine, bonum est nos hic esse: si vis, faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, et Moysi unum, et Elice unum.

Nesciebat quid diceret. Ante passionem enim et resurrectionem Salvatoris destructionemque mortis et corruptionem corporum nostrorum fieri noui poterat ut Petrus esset cum Christo et tabernaculis coelestibus frueretur. Hec enim duntaxat fieri factum est post resurrectionem Salvatoris et ascensionem in caelum.

59 XVII, 6. *Et audientes discipuli ceciderunt in faciem suam et timuerunt valde.*

Dei quidem et Patris vox bona et amore digna ;
sed mero metu jam perculti cadunt discipuli, ut
rursus per hoc etiam discamus, quam maxime ne-
cessarium esse, ut iis qui in terra sunt, mediatio
apparuerit Salvatoris, intellecta scilicet per incar-
nationis modum. Nisi enim nobis similis factus
fuisset, quis utique superne descendenter capere
potuisset, ac ineffabilem illius gloriam quam nemo
fortasse eorum qui nati sunt ferre potest, apparen-
tem ? Lucem enim eum inhabitare inaccessiblem
beatus Paulus dixit ⁴¹.

D XVII, 13. *Tunc intellexerunt discipuli quia de Joanne Baptista dixisset eis.*

sis et incredulitas? ostendens cogi se per præsentiam in carne conversari cum non bonis, ut ipsos corrigeret.

Infidelis quodammodo etiam perversus est, nulloque modo recte agere novit. Cum similibus vero Christus esse dignatur, et si quid humano more dicendum est, contemnit; non tamen hoc ad illius personam tantum se extendit, ut ne hominem esse dubites, sed ad omnes etiam Judæos. Probabile enim erat multis præsentium scandalizari ac inconvenientia cogitare de iis. Cum vero dixit, «Quousque commorabor vobiscum?» ita injurias inferentibus et infidelibus ostendit corporeæ suæ præsentia tempus postulare ut cum eis commoretur, cum clementia Deum decenti erga eos qui boni non sunt, ut eos per ea quæ facit corrigat: ostendit 61 autem acceptam sibi etiam esse mortem, et se hanc cupere, discessumque desiderare; neque tam cruci affligi, quam cum eis versari sibi esse grave: non tamen in hisce criminibus stitit sermonem. At quid ait? «Ferte mihi ipsum huc.»

XVII, 48. *Et increpavit illum Jesus, et exiit ab eo dæmonium, et curatus est puer ex illa hora.*

Etsi oporteret dæmoniaci patrem tristem abire, nec voti compotem ut qui non sine culpa accesserat, sed eorum apostolorum incusarat, criminalitus non potuisse eos increpare dæmonem, quin ipsum quoque calumniatus erat potestatum Dominum. Qui enim dicebat eos infirmos esse et impotentes contra immundos sp̄ritus, qui a Christo ipsos ejiciendi acceperant potestatem, is potius gratiam accusat, quam eos qui illam 62 acceperunt: quapropter infidelem illum patrem, ideoque perversum, vacuum oportuisset dimitti. Sed ne quis putet ipsummet etiam Christum ad mirabilem hanc curationem infirmum esse, increpavit imundum spiritum, et confessum filius a morbo liberatus est, et reddidit eum patri suo; antequam enim curatur, non patris erat, sed sp̄ritus illi dominans.

63 (Cap. XVII, passim.)

Itaque deduxit quidem secum in montem priarios, ostenditque illis gloriam, qua suis temporibus toti mundo præfulgebit. Deinde descendens de monte, perverso et crudeli spiritu quemdam liberavit. Sed oportebat eum omnino salutarem proboscis sustinere passionem, ac Judæorum perferrere perversitatem: quo facto, neque improbabile est turbando fuisse discipulos, illudque forte intra se cogitatueros dicturosque: Qui tot mortuos resuscitat cum divisa quadam potestate, qui mare increpat ac ventos, qui verbo conterit Satanam, quomodo nunc capitur et in laqueos incidit hominidiarum? decepti sumus igitur Deum ipsum esse putantes. Ut igitur cognoscant prorsus et omnino futurum, insinuat eis mysterium passionis.

XVII, 21. *Venientibus autem illis in Capernaum,*

A ὑδρεῖσας καὶ ἀπίστοις; δεικνύων δὲ τῇ μετὰ σαρκὸς παρουσίᾳ αὐτῷ ἡγάγκασεν αὐτὸν συναναστρέψεθαι τοῖς οὐκ ἀγαθοῖς, ἵνα διορθώσηται αὐτούς.

Οἱ ἀπίστοις ἔσται που καὶ διεστραμμένος, καὶ κατ' οὐδένα τρόπον δρθοποδεῖν εἰδὼς. Τοῖς δὲ τοιώτοις οὐκ ἀξιοῖ συνεῖναι ὁ Χριστὸς, ἀλλ' εἰ χρή τι τῶν ἀνθρώπινῶν εἰπεῖν, δλιγωρεῖ· πλὴν οὐκ εἰς τὸ τούτου πρόσωπον εἶναι μόνον ἀποτελεῖται, ἵνα μὴ ἀπορήσῃ τὸν ἀνθρώπον, ἀλλ' εἰς πάντας Ἰουδαίους. Καὶ γάρ εἰκὸς πολλοὺς τῶν παρόντων σκανδαλισθῆναι, καὶ τὰ μὴ προσήκοντα ἐννοῦσαι περὶ αὐτῶν. Ὁταν δὲ εἰπεῖ, δὲ τις «Ἐώς πότε συνδιαιτῶμαι ὑμῖν;» τοῖς οὖτες ὑδρίζουσι καὶ ἀπίστοις δείκνυσιν δὲ τῇς ἐνσάρκου παρουσίας καὶρός ἀπῆται αὐτὸν συνδιαιτᾶσθαι μετὰ θεοπρεπούς ἡμερότητος τοῖς οὐκ ἀγαθοῖς, ἵνα αὐτοὺς δι' ὃν ποιεῖ διορθώσηται· δείκνυσι καὶ ἀσπαστὸν δητὰ τὸν θάνατον αὐτῷ, καὶ ἐπιθυμεῖν τὸ πρᾶγμα, καὶ ποθεῖν τὴν ἀποδημίαν, καὶ δὲ τὸ σταυρωθῆναι, ἀλλὰ τὸ εἶναι μετ' αὐτῶν φερεῖ· οὐ μὴν ἔστη μέχρι τῶν ἐγχλημάτων. Ἀλλὰ τί φησι; «Φέρετέ μας αὐτὸν ὥδε.»